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Mali 

 

 
 

 

Mevzuat Tarihi: 4.5.2025 

Mevzuat No     : 2025/ Nisan - 4 

28 Nisan 2025 –4 Mayıs 2025 Tarihleri Arası Yayımlanan Mali Mevzuat
1
 

 

3.5.2025 Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirasına Dönüşümünün 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 2023/5)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Sayı: 2025/11) 

26/1/2023 tarihli ve 32085 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Firmaların Yurt Dışı 

Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirasına Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 

(Sayı: 2023/5)’e aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 1- (1) Bu Tebliğin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasında yüzde 

2 olarak belirlenmiş olan döviz dönüşüm desteği oranı bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten 31/7/2025 tarihine kadar (bu tarih dahil) yüzde 3 olarak uygulanır.” 

 

Bu Tebliğ yayımı tarihi olan 3.5.2025 tarihinde yürürlüğe girer. 
 

Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ (Sayı: 2025/12) 

5/12/2013 tarihli ve 28862 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Zorunlu Karşılıklar 

Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)'in 5 inci maddesinin ikinci fıkrası yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

 

Aynı Tebliğin 6 ncı maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“(2) Zorunlu karşılık oranları yabancı para yükümlülükler için aşağıdaki gibidir. 

 

Mevduat/katılım fonu (yurt dışı bankalar mevduatı/katılım fonu ve 

kıymetli maden depo hesapları hariç) 

  

                                                           
1
  21 Nisan 2025 –27 Nisan 2025 tarihleri arasında Resmi Gazete de mali mevzuata ilişkin değişiklik yayınlanmamıştır.  
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a) Vadesiz, ihbarlı ve 1 aya kadar vadeli %32 

b) 3 aya kadar, 6 aya kadar ve 1 yıla kadar vadeli %28 

c) 1 yıl ve 1 yıldan uzun vadeli %22 

Kıymetli maden depo hesapları   

a) Vadesiz, ihbarlı, 1 aya kadar, 3 aya kadar, 6 aya kadar ve 1 yıla 

kadar vadeli 

%28 

b) 1 yıl ve 1 yıldan uzun vadeli %24 

Müstakrizlerin fonları %25 

Diğer yükümlülükler (yurt dışı bankalar mevduatı/katılım fonu dâhil)   

a) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli %21 

b) 2 yıla kadar (2 yıl dâhil) vadeli %16 

c) 3 yıla kadar (3 yıl dâhil) vadeli %11 

ç) 5 yıla kadar (5 yıl dâhil) vadeli %7 

d) 5 yıldan uzun vadeli %5 

e) Bankaların 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli diğer 

yükümlülüklerinden yurt içi yerleşiklerle yapılan repo işlemlerinden 

sağlanan fonlar 

%25 

Bu Tebliğ 25/4/2025 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

 

Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Tarafından İzlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik 

17/2/2018 tarihli ve 30335 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Döviz Pozisyonunu 

Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Tarafından İzlenmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 5 inci maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “100 milyon TL” ibaresi “250 milyon TL” şeklinde, “500 milyon TL” ibaresi “1 

milyar 500 milyon TL” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

Aynı Yönetmeliğin 6 ncı maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan “aylık” ibaresi “üç 

aylık” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

Bu Yönetmelik yayımı tarihi olan 3.5.2025 tarihinde yürürlüğe girer. 

 

Özet:  TCMB tarafından yayımlanan ve yukarıda yer alan, 3 ikincil mevzuat degişikliği 

ile; Türk lirasına (TL) geçişi desteklemek amacıyla, aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

 Yabancı para mevduat için zorunlu karşılık oranları tüm vadelerde 200 baz 

puan artırılmıştır. 

 Yurt içi yerleşiklerle yapılan 1 yıla kadar vadeli yabancı para cinsinden repo 

işlemlerinden sağlanan fonlar için zorunlu karşılık oranı 400 baz puan 

artırılmış ve hesaplama yönteminde değişiklik yapılmıştır. 

 Tüzel kişi TL mevduat payı yüzde 60’ın altında olan bankalara, ilgili pay için 

aylık 0,3 puan artış hedefi getirilmiştir. 

 TL mevduat için tesis edilen zorunlu karşılıklara TCMB ağırlıklı ortalama 
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fonlama maliyetinin yüzde 84’ü yerine yüzde 86’sı oranında faiz veya telafi 

ödemesi yapılmasına karar verilmiştir. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığının kararına istinaden, İhracat Genelgesi’nde 

yapılan değişiklikle, ihracat bedellerinin Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankasına (TCMB) asgari satış oranının 31 Temmuz 2025 tarihine kadar yüzde 

35 olarak uygulanması kararlaştırılmıştır. 

 Firmaların ihracat bedeli dövizlerinin TL’ye dönüşümünün desteklenmesi 

uygulaması kapsamında sağlanan döviz dönüşüm desteği oranı 31 Temmuz 

2025 tarihine kadar yüzde 3’e yükseltilmiştir. 

1.5.2025 Devlet Yardımlarının Uygulanması, Koordinasyonu, İzlenmesi ve 

Değerlendirilmesi Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası: 184) 

Özet:  9 Haziran 2022'de Resmi Gazete'de yayımlanan 102 sayılı kararnamenin 2'nci 

maddesinin 2'nci fıkrasında değişiklikle, önceki kararnamede yer alan 11 kamu 

kurumu, muafiyet kapsamının dışına çıkarılmıştır. 

Yeni kararnamede, "Mahalli idareler ve kamu işletmelerinin uyguladığı devlet 

yardımları ile sosyal yardımlar bu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 6. ve 8. 

maddelerine ve diğer maddelerinde yer alan teklif ve değerlendirmeye dair hükümlere 

tabi değildir." düzenlemesi yer almaktadır. 

 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici 67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat 

Oranları Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9769) 

Bazı Stopaj Oranlarının Uygulama Süresi Uzatılmıştır. 

Özet: 1/5/2025 tarihli ve 32887 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 9769 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararının Eki Karar ile 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 

Eki Kararda yapılan değişiklik ile; Devlet tahvili ve Hazine bonolarından elde edilen 

gelirler ile 4749 sayılı Kanun uyarınca kurulan varlık kiralama şirketleri tarafından 

ihraç edilen kira sertifikalarından elde edilen gelirlere ilişkin indirimli tevkifat 

uygulaması 31 Temmuz 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

 Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesinde yer alan bazı kazanç ve iratlardan 

yapılacak stopaj oranları, 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Karar ile belirlenmişti. 

1 Mayıs 2025 tarihli ve 32887 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 193 Sayılı Gelir 

Vergisi Kanununun Geçici 67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat Oranları Hakkında 

Karar (Karar Sayısı: 9769)”da değişiklik yapılmıştır. 

 Bu Karar ile 2006/10731 sayılı Karar’ın eki Kararın geçici 4 üncü maddesinde 

yer alan “30/4/2025” ibaresi “31/7/2025” şeklinde değiştirilmiştir. 

 Buna göre, Devlet tahvili ve Hazine bonolarından elde edilen gelirler ile 4749 

sayılı Kanun uyarınca kurulan varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen 

kira sertifikalarından elde edilen gelirlere ilişkin indirimli tevkifat oranı (%0) 

uygulaması 31/7/2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

İlgili maddenin güncellenmiş metni aşağıdaki gibidir: 

“GEÇİCİ MADDE 4- (1) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 31/7/2025 tarihi (bu 

tarih dâhil) arasında iktisap edilen, Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç edilen Devlet 

tahvili ve Hazine bonolarından elde edilen gelir ve kazançlar ile 4749 sayılı Kamu 
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Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun uyarınca kurulan 

varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından elde edilen 

gelir ve kazançlara, bu Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve 

(3) numaralı alt bentleri ile (ç) bendinde yer alan oranlar %0 uygulanır.” 

 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun Geçici 37 nci Maddesinin Birinci 

Fıkrasında Yer Alan Sürenin 31/12/2028 Tarihine Kadar Uzatılması Hakkında 

Karar (Karar Sayısı: 9770) 

İmalat ve Turizm Yatırımlarında KDV İstisnası 31.12.2028'e Kadar Uzatılmıştır. 

Özet:  1 Mayıs 2025 tarihli ve 32887 sayılı Resmi Gazete’de “3065 Sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununun Geçici 37 nci Maddesinin Birinci Fıkrasında Yer Alan 

Sürenin 31/12/2028 Tarihine Kadar Uzatılması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9770)” 

yayımlandı. 

KDV Kanununun geçici 37 nci maddesine göre, imalat sanayii ile turizme yönelik 

yatırım teşvik belgesi sahibi mükelleflere belge kapsamındaki inşaat işlerine ilişkin mal 

teslimleri ve hizmet ifaları 31/12/2025 tarihine kadar katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

Bu Karar ile söz konusu düzenlemenin uygulama süresi 31/12/2028 tarihine 

uzatılmıştır. 

 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) Uygulamasında Süre Uzatılmıştır. 

Özet:  Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 30/04/2025 tarihinde yayımlanan duyuru ile, 

UTTS uygulamasına ilişkin işlemlerin tamamlanması amacıyla 30 Nisan 2025 tarihine 

kadar tanınmış olan sürenin; akaryakıt istasyonları için 2 Haziran 2025 tarihine, taşıt 

sahipleri için ise 30 Haziran 2025 tarihine uzatıldığı açıklanmıştır. 

Bu kapsamda: 

 Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflerin, 2 Haziran 2025 tarihine kadar gerekli 

kayıt ve başvuru işlemlerini yaparak, istasyonlarına TTO ve TİM donanımlarını 

taktırmaları ve bu donanımların YN ÖKC’lerle iletişimini sağlayarak UTTS 

üzerinden fiilen akaryakıt satışına başlamaları gerekmektedir. 

  

 Vergi mükelleflerinin ise, kiralama yoluyla edindikleri veya işletmeye dâhil 

olan ve işte kullanılan taşıtları için, 2 Haziran 2025 tarihine kadar gerekli kayıt 

ve başvuru işlemlerini yaparak, en geç 30 Haziran 2025 tarihine kadar 

taşıtlarına TTB taktırmaları ve kullanmaya başlamaları gerekmektedir. 

 

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9771) 

Özet: İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda bazı değişiklikler 

yapılmıştır. 

Yapılan değişiklikler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

GTİP İG

V 

DEĞİŞİKLİK YÜRÜRL

ÜK 

4811.51.00.9 25 Yeni dipnot eklendi;   
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0.19 

4811.59.00.9

0.29 

Bu pozisyonlardaki eşyanın gıda ile temas edecek ürünler dışı

nda bir ürün üretiminde kullanan firmalar tarafından yapılan 

ithalatında İGV %0 olarak uygulanacak ve 

gümrük mevzuatının nihai kullanıma ilişkin hükümleri 

uygulanacak 

  

01.05.2025 

5602.10.19.0

0.00 

8 Yeni dipnot eklendi;  %20-%40 oranları arasında (bu 

değerler dahil) polivinil alkol (PVA) içeren iğne işi keçeyi üretiminde 

kullanan firmalar tarafından yapılan ithalatta İGV %0 olarak 

uygulanacak ve  gümrük mevzuatının nihai kullanıma ilişkin 

hükümler uygulanacak 

  

01.05.2025 

7228.50.69.0

0.19 

25 Yeni dipnot eklendi; Kendi üretimlerinde girdi olarak kullanmak 

üzere, motor supabı imal eden tesislerin  ithalatında ilave gümrük 

vergisi geçici bir süre %0 uygulanacak ve bu halde gümrük 

mevzuatının nihai kullanıma ilişkin hükümlerine tabi olur. 

01.05.2025 

7007.19.80.0

0.23 

0 Yeni dipnot eklendi 

 DTÖ üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti hariç) için ila

ve gümrük vergisi ile birlikte 250 ABD Doları/Ton ek mali 

yükümlülük uygulanacak. 

31.05.2025 

7020.00.80.0

0.00 

5 %5 İGV getirildi ayrıca 

 DTÖ üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti hariç) için ila

ve gümrük vergisi ile birlikte 250 ABD Doları/Ton ek mali 

yükümlülük uygulanacak 

31.05.2025 

8503.00.98.9

0.19 

5 %5 İGV getirildi 31.05.2025 

7007 

(Emniyet 

camları) 

5 Yeni dipnot eklendi 

 DTÖ üyesi olmayan ülkeler (Azerbaycan Cumhuriyeti hariç) için ila

ve gümrük vergisi ile birlikte 250 ABD Doları/Ton ek mali 

yükümlülük uygulanacak. 

31.05.2025 

 

Mısır İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 

9772) 

 

Mısır İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

Özet:  1005.90.00.00.19 GTİPli mısırların ithalatında 2 Mayıs 2025- 31 Temmuz 2025 

arasındaki dönem için  toplam 1.000.000 Ton tarife kontenjanı açılmıştır. 

Tarife kontenjanı kapsamı ithalatta gümrük vergisi %0 uygulanacaktır. 

Tarife kontenjanlarının dağıtımı beyanname tescil sırasına göre (BSGTY) 

yapılacak. Tarife kontenjanı, bir gümrük beyannamesi kapsamında en fazla 8.000 ton 

olarak kullandırılacaktır.  

 

Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 9774) 

Özet:  9774 sayılı Karar ile 1/1/2025 tarihinden itibaren hangi şirketlerin bağımsız 

denetime tabi olacağına ilişkin ölçütler, 2012/4213 sayılı Kararın 3 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (b) bendinin (2) ve (3) numaralı alt bentlerinde yapılan değişikliklerle 

belirlenmiştir. 

1. Bağımsız denetime tabi olmanın genel ölçütler 

Sirkülerin devamında belirtiğimiz şirketler dışında kalan ve aşağıdaki üç ölçütten en az 
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ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döneminde aşan şirketler bağımsız denetime 

tabidir. 

 Aktif toplamı 300 milyon Türk Lirası. (Bir önceki Kararda 150 milyon ve üstü 

Türk Lirası idi) 

 Yıllık net satış hasılatı 600 milyon Türk Lirası. (Bir önceki Kararda 300 

milyon ve üstü Türk Lirası idi) 

 Çalışan sayısı 150 kişi. (Değişiklik yapılmamıştır.) 

2. Herhangi bir ölçüte bağlı olmaksızın bağımsız denetime tabi şirketler 

Bu Karara ekli ve aşağıda yer verdiğimiz (I) sayılı listede belirtilen şirketler herhangi 

bir ölçüte bağlı olmaksızın bağımsız denetime tabidir. 

3. Sermaye piyasası araçları bir borsada veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda 

işlem görmeyen ancak SPK kapsamında halka açık sayılan şirketler 

Sermaye piyasası araçları bir borsada veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda işlem 

görmeyen ancak SPK kapsamında halka açık sayılan ve aşağıdaki üç ölçütten en az 

ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döneminde aşan şirketler bağımsız denetime 

tabidir. 

 Aktif toplamı 30 milyon Türk Lirası. (Değişiklik yapılmamıştır.) 

 Yıllık net satış hasılatı 40 milyon Türk Lirası. (Değişiklik yapılmamıştır.) 

 Çalışan sayısı 50 kişi. (Değişiklik yapılmamıştır.) 

4. Ekli (II) sayılı listede belirtilen şirketler 

Bu Karara ekli ve aşağıda yer verdiğimiz (II) sayılı listede belirtilen şirketlerden, 

aşağıdaki üç ölçütten en az ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döneminde 

aşanlar bağımsız denetime tabidir. 

 Aktif toplamı 120 milyon Türk Lirası. (Bir önceki Kararda 60 milyon Türk 

Lirası idi.) 

 Yıllık net satış hasılatı 150 milyon Türk Lirası. (Bir önceki Karar 80 milyon 

Türk Lirası idi.) 

 Çalışan sayısı 100 kişi. (Değişiklik yapılmamıştır.) 

5. Bağımsız denetim kapsamında olmayan şirketler 

Aşağıdaki şirketler bu Kararın kapsamı dışındadır: 

a) Ekli (I) sayılı listenin 1 ilâ 8 inci sırası kapsamında yer alanlar hariç olmak üzere, 

24/11/1994 tarihli ve 4046 sayılı Özelleştirme Uygulamaları Hakkında Kanuna tabi 

şirketler. 

b) Ekli (I) sayılı listede belirtilenler ile ekli (II) sayılı listenin 3 üncü 

sırasında belirtilen şirketler hariç olmak üzere sermayesinin en az yüzde 50'si devlete, 

il özel idarelerine, kanunla kurulmuş vakıflara ve diğer kamu kurum ve 

kuruluşlarına doğrudan veya dolaylı olarak ait olan şirketler. 

c) Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu tarafından 21/11/2012 tarihli ve 6361 

sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri 

Kanununun geçici 7 nci maddesinin dördüncü fıkrası kapsamında tasfiyelerine karar 

verilen ve tasfiye süreci Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF) tarafından atanan 

tasfiye komisyonlarınca yürütülen tasarruf finansman şirketleri. 
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28.4.2025 İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (No: 2025/2) 

Özet: Örme kumaş için korunma önlemi uygulanmayacaktır.  

60.fasıl altında sınıflandırılan örme mensucat/kumaş cinsi eşyanın  ithalatına yönelik 

yürütülen korunma önlemi soruşturmasının önlemsiz olarak kapatılmasına karar 

verilmiştir. 

Örme kumaş için 2024/2 sayılı tebliğle korunma önlemi soruşturması açılmıştı. 

Soruşturmada ilgili eşyanın ithalatının 2023 yılı sonrasında artış göstermediği, 2024 

yılında belirgin oranda düştüğü, ithalattaki bu düşüş trendinin 2025 yılının ilk aylarında 

da devam ettiği yönündeki bulgular nedeniyle soruşturma önlemsiz olarak 

kapatılmıştır. 

 

Kurumlar Vergisi Beyannamesi Cerilme ve Vergilerin Odeme Süreleri ile e-Defter 

Sürelerinde Süreler Uzatılmıştır. 

Özet:  Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yayınlanan 188 No.lu Vergi Usul Kanunu 

Sirküleri ile 2024 hesap dönemine ilişkin Kurumlar Vergisi Beyannamelerinin verilme 

süreleri ile bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri 5 Mayıs 

2025 Pazartesi günü sonuna kadar uzatılmıştır. 

Ayrıca, e-Defter uygulamasına dâhil olanlar tarafından 12 Mayıs 2025 (10 Mayıs 2025 

tarihinin resmi tatile rastlaması nedeniyle) ve 14 Mayıs 2025 günü sonuna kadar 

oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma süresi 

ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken 

elektronik defter ve berat dosyalarının yüklenme süresi 16 Mayıs 2025 Cuma günü 

sonuna kadar uzatılmıştır. 

 

 

 

Saygılarımızla. 

Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş. 

Mehmet ERKAN 

Bu mevzuat bilgilendirmesinde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler 

içermektedir. Ayrıntılı açıklamalar için bu konu ile ilgili sirkülerimizde yer alan açıklamalara veya 

görüş için Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş.’ye başvurulmasında yarar bulunmaktadır. 
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